
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1»

П Р И К А З

от 30.01.2023 г. №48/01-18

О внедрении целевой модели наставничества 
в МДОУ «Детский сад № 1»

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Ростовского муниципального района от 26.01.2023 № 40 «О возрождении 
системы наставничества в дошкольных образовательных организациях и 
образовательных организациях дополнительного образования Ростовского 
муниципального района».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить целевую модель наставничества педагогических работников в 
МДОУ «Детский сад № 1».

2. Назначить куратором по реализации программ наставничества старшего 
воспитателя Рыженкову Валентину Анатольевну.

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 
работников МДОУ «Детский сад № 1» (Приложение 1).

3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 
Положения о системе наставничества педагогических работников МДОУ 
«Детский сад № 1» на 2023 год. (Приложение 2).

4. Создать на сайте МДОУ «Детский сад № 1» специальный раздел 
«Наставничество» с размещением обязательной информации.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Колосова Л.С. 

Рыженкова В. А.


